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W Katowicach odbyło się Światowe Forum Miejskie WUF11 - największe i

najważniejsze wydarzenie na świecie poświęcone rozwojowi miast. W

wydarzeniu uczestniczył Prezydent Miasta Marek Materek, a Starachowice

były mocno zaakcentowane zarówno podczas paneli dyskusyjnych, jak i na

wystawie przygotowanej przez Ministerstwo Funduszy i Polityki

Regionalnej w Pawilonie Polski.

Prezydent Marek Materek w poniedziałek, na zaproszenie Instytutu Rozwoju Miast i

Regionów, uczestniczył jako panelista w sesji „Społeczno-gospodarcza

transformacja miast poprzemysłowych”, która odbyła się w Pawilonie Polski na

WUF11.

We wtorek wziął udział w Zgromadzeniu Ogólnym Związku Miast Polski. W środę

dzień rozpoczął od "Śniadania z WUF-em" - porannego programu telewizyjnego

transmitowanego w internecie - w Strefie Miasto360, a następnie na zaproszenie

ZMP był panelistą podczas dwóch debat samorządowych: "Ciepło i prąd z odpadów

komunalnych. Prezentacja dobrej praktyki: spalarnia odpadów" oraz "Zielona

przyszłość miast przemysłowych (Ostrowiec Świętokrzyski, Starachowice i Stalowa
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Wola)”.

- WUF to wydarzenie o skali międzynarodowej, co pozwoliło nam nie tylko

wymieniać się doświadczeniami i dobrymi praktykami z innymi polskimi

samorządami, ale także z przedstawicielami miast z wielu państw świata.

Szczególnie cenne jest, że uczestnicy mówili nie tylko o tym, co udało się w ich

miastach zrobić, ale też o tym co nie wyszło. Dzięki temu łatwiej nam będzie

dostrzec zagrożenia i uniknąć ich przy planowaniu kolejnych projektów czy zadań

inwestycyjnych - podkreśla Prezydent Miasta Marek Materek.

W Pawilonie Polski goście WUF11 mogli przeczytać o modelowej rewitalizacji Miasta

Starachowice, a Park Miejski został przedstawiony jako jeden z najbardziej

wartościowych przykładów lokalnej inwestycji w ostatnich latach.

- Starachowice są w wielu kwestiach stawiane jako dobry przykład dla samorządów

w całym kraju. Cieszę się, że praca naszego zespołu jest doceniana na zewnątrz.

Serdecznie dziękuję wszystkim osobom, które każdego dnia wspierają nasz zespół w

misji zmieniania Starachowic na lepsze miejsce do życia dla każdej grupy społecznej
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– dodaje Prezydent Marek Materek.

WUF w tym roku odbył się w Międzynarodowym Centrum Kongresowym w

Katowicach w dniach od 26 do 30 czerwca 2022 roku. Przez pięć dni stolica Śląska

stała się stolicą wszystkich miast na świecie. Przedstawiciele państw z całego

świata, samorządów, naukowcy, ludzie świata biznesu, przywódcy społeczności

lokalnych, urbaniści, a przede wszystkim mieszkańcy miast poszukiwali rozwiązań,

które przerodzą się w konkretne działania. Wszystko po to, by miasta, w których

żyjemy, stawały się bardziej przyjazne mieszkańcom. 

Światowe Forum Miejskie powstało z inicjatywy Organizacji Narodów Zjednoczonych

(ONZ). Pierwsze Forum miało miejsce w Nairobi w Kenii w 2002 roku i od tego czasu

odbywa się na całym świecie, regularnie co 2 lata. Gospodarzami kolejnych sesji

były kolejno: Barcelona, Vancouver, Nanjing, Rio de Janeiro, Neapol, Medellin, Kuala

Lumpur i Abu Zabi. W 2022 roku WUF, po raz pierwszy w ponad 20-letniej historii,

odbył się w Polsce, w Europie Środkowo-Wschodniej. Była to 11. sesja, kolejna jest

zaplanowana w Egipcie w 2024 roku.
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Organizatorami tegorocznego wydarzenia byli UN-Habitat (Program Narodów

Zjednoczonych ds. Osiedli Ludzkich – agenda ONZ), Ministerstwo Funduszy i Polityki

Regionalnej oraz Miasto Katowice.
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